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 28.08.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum 

Sağlık Bakanlığ, son 24 saatte 26 kişinin korona virüsten hayatını kaybettiğini, toplam can 

kaybının 6 bin 209'e yükseldiğini açıkladı. (covid19.saglik.gov.tr) 

Bakan Akar’dan gündeme ilişkin açıklamalar 

Milli Savunma Bakanı Akar, Doğu Akdeniz ve Suriye'deki gelişmelere ilişkin açıklamalarda 

bulundu. Akar’ın açıklamaları şöyle:  

• Bizim orada (Doğu Akdeniz) deniz alaka ve menfaatlerimiz konusunda çalışmalarımız 

var, hakkımızı hukukumuzu korumakta kararlı, azimli ve muktedir olduğumuzu 

müteaddit defalar söyledik, söylemeye devam edeceğiz 

• ABD ve Rusya bugüne kadar verdikleri sözleri, daha önce yapılan çalışmalardaki 

taahhütleri yerine getirmedi. Hala orada maalesef teröristlerin varlığı sürüyor ve bu 

teröristler bir şekilde bizim kontrol ettiğimiz bölgelere sızma girişiminde 

bulunuyorlar. Tacizlere ve tecavüzlere yelteniyorlar fakat Mehmetçiğimiz onlara 

misliyle cevabını veriyor. (@tcsavunma) 

Oruç Reis için yeni Navtex: 1 Eylül'e kadar uzatıldı 

Daha önce 23 Ağustos'tan 27 Ağustos'a kadar uzatılan Doğu Akdeniz'deki sismik araştırma 

faaliyetlerine ilişkin yeni bir Navtex ilan edildi.  Sismik araştırma çalışmalarının 1 Eylül'e 

kadar uzatıldığı belirtildi.  Yeni yayınlanan Navtex'te Oruç Reis, Ataman ve Cengizhan 

gemilerinin 27 Ağustos - 1 Eylül arasında Akdeniz'de sismik çalışmalar yapacağı duyuruldu. 

Çalışma yapılacak bölgenin koordinatları paylaşılırken “6 Deniz mili açık geçilmesi” uyarısı 

da yapıldı. Navtex’in 1 Eylül’de saat 20.59’da yürürlükten kaldırılacağı açıklandı. (TRT) 
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Dışişleri, Fransız askeri uçaklarının GKRY'ye inmesine sert tepki gösterdi 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, Fransız askeri uçaklarının GKRY'ne inmesi 

hakkında soruya cevap verdi. Aksoy, “Fransız askeri uçaklarının, GKRY, Yunanistan ve 

İtalya'yla birlikte gerçekleştirilen bir tatbikat bahanesiyle GKRY'ne inmesi, bu uçakların 

geçici veya sürekli olarak adaya konuşlandırılması, 1960 Antlaşmalarına aykırıdır. Kıbrıs 

Adasının garantörü olmayan Fransa bu tutumuyla, Doğu Akdeniz'deki mevcut gerginliklerden 

sorumlu olan Rum-Yunan ikilisini, tehlikeli bir biçimde gerginliği daha da tırmandırma 

yönünde teşvik etmektedir. Bir kez daha hatırlatıyoruz: Doğu Akdeniz'de Türkiye'yi ve Kıbrıs 

Türkünü dışarıda bırakmaya çalışan her girişim hüsranla sonuçlanacaktır” dedi. 

(@TC_Disisleri) 

2. AVRUPA:  

NATO: Doğu Akdeniz'deki kriz dayanışma ruhuyla çözülmeli 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Almanya Başbakanı Angela Merkel ile 

gerçekleştireceği görüşme öncesinde yaptığı açıklamada, Doğu Akdeniz'deki gerginlikten 

herkesin endişe duyduğunu belirtti.Almanya’nın tansiyonu düşürme çabalarını memnuniyetle 

karşıladığını ifade eden Stoltenberg, "Bu kriz ittifak içinde dayanışma ruhuyla ve uluslararası 

hukuka uygun bir şekilde çözülmelidir. Diyalog ve gerilimin düşürülmesi herkesin 

çıkarınadır." değerlendirmesinde bulundu. Almanya Başbakanı Merkel ise iki NATO ülkesi 

arasında geçtiği için Akdeniz’in doğusundaki gerilimden rahatsızlık duyduklarını söyledi. 

Merkel, Almanya’nın (Doğu Akdeniz'de) tansiyonun düşmesi için çaba sarf ettiğini 

anımsatarak, bu konuda izlenecek doğru yolu ve imkanları ele alacaklarını ifade etti. 

(Bloomberght) 

Yunanistan Meclisi, Mısır ile yapılan deniz yetki alanlarını sınırlandırma anlaşmasını 

onayladı 

Atina yönetiminin Mısır ile yaptığı deniz yetki alanlarını sınırlandırma anlaşması, 178 "evet", 

26 "hayır" ve 81 "çekimser" oyla parlamentoda kabul edildi. Öte yandan Yunan hükümeti, 

Türkiye'nin Akdeniz'de atış eğitimi için ilan ettiği Navtex'e karşılık olarak yeni bir Navtex 

yayımladı. Parlamentoda yapılan açık oylamada, iktidardaki Yeni Demokrasi Partisi ve 

Değişim Hareketi Partisi anlaşmaya "evet" oyu verirken, Yunanistan Komünist Partisi, Yunan 
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Çözümü Partisi ve Mera25 Partisi "hayır" oyu kullandı. Ana muhalefet partisi Syriza ise Mısır 

ile yapılan anlaşmaya "çekimser" oy verdi. (Euronews, Haberler.com) 

Yunanistan'dan Yeni Navtex İlanı 

Yunan basınının aktardığına göre, Atina, Türkiye'nin Oruç Reis gemisinin, sismik çalışma 

yürüteceği alan için ilan ettiği Nevtex'e karşılık, Girit Adası'ndaki Kandiye Navtex 

istasyonunun aynı şekilde karşılık vereceğini duyurdu. Yunanistan'ın Navtex ilanında, "yetkili 

olmayan istasyonun, yetkisiz ve yasa dışı faaliyet için yaptığı yayının, Yunan karasularıyla 

çakıştığı" iddia edildi ve "bütün denizcilere Türkiye'nin ilan ettiği Navtex'i tanımamaları ve 

burada yetkili olarak Navtex mesajı ilan edecek tek kurumun Kandiye istasyonu olduğu" ileri 

sürüldü. (Haberler.com) 

Almanya'dan Doğu Akdeniz açıklaması: Savaş gemileriyle çözülmez 

Almanya dışişleri bakanı Maas, AB dışişleri bakanlarının Berlin'deki toplantısının 

başlangıcında yaptığı açıklamada, Doğu Akdeniz'deki askeri manevraların sonlandırılması 

için Türkiye ve Yunanistan'a çağrıda bulundu. Bunun taraflar arasında doğrudan görüşmeler 

gerçekleştirilebilmesi için bir ön koşul olduğunu belirten Maas, "Savaş gemileri Doğu 

Akdeniz'de karşı karşıya olduğu sürece elbette taraflar da masaya oturmayacaktır" diye 

konuştu. Maas'tan kısa süre önce Almanya Başbakanı Angela Merkel de Ankara-Atina 

gerginliğiyle ilgili yaptığı açıklamada, iki NATO ortağı olan Türkiye ve Yunanistan 

arasındaki anlaşmazlığın "son derece endişe verici" olduğunu ifade etti. Merkel, "Almanya bu 

tansiyonun düşürülmesine katkıda bulunmak için uğraşıyor" dedi. (DW,dpa/CÖ,HT) 

Almanya, “İran Ortadoğu'da tehlikeli bir rol oynuyor” 

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, İran ile füze programı, Suriye, Irak ve Lübnan'daki 

eylemleri hakkında görüşmelere desteğini ifade etti. Maas, İsrailli mevkidaşı Gabi Ashkenazi 

ile Berlin'de yaptığı görüşmenin ardından, “İran bölgedeki davranışını değiştirmeli. İran 

konusunda saf değiliz ve bölgede tehlikeli bir rol oynadığını biliyoruz” ifadelerini kullandı. 

ABD ekonomik yaptırımlarla İran'ı davranışını değiştirmeye zorlamaya çalışıyor. Buna 

karşlılık Almanya, Fransa ve İngiltere farklı bir yaklaşım sergiliyor. Bahsi geçen ülkeler 

nükleer anlaşmaya bağlı kalmak istiyor ve İran'ı daha fazla taviz vermeye zorlamaya 

çalışıyor. (Şarkul Avsat) 
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Macron Pazartesi günü Beyrut’u ziyaret edecek 

Elysee Sarayı’nın yayınladığı bilgiye göre Macron, gelecek pazartesi akşamı Beyrut’a 

ulaşacak ve ertesi gün Büyük Lübnan Devleti’nin ilanının 100’üncü yıl dönümü kutlamalarına 

katılacak. Daha sonra yetkililer ve politikacılarla, büyük patlamanın tahrip ettiklerinin 

yeniden inşası ve Lübnan’daki siyasi koşullar olmak üzere iki ana konuya odaklanacak 

görüşmeler yapacak. (Şarkul Avsat) 

3. ORTA DOĞU : 

Suriye Anayasa Komitesi’nin Cenevre’deki müzakerelerine yeniden başlandı 

Birleşmiş Milletler (BM), Suriye Anayasa Komitesi toplantısına üç günlük aranın ardından 

Suriye hükümeti, muhalefet ve sivil toplum temsilcilerinin katılımıyla bugün Cenevre’deki 

BM genel merkezinde devam edildiğini açıkladı. (Şarkul Avsat) 

Türkiye, İran ve Rusya Cenevre'de Suriye'yi ele aldılar 

Astana süreci garantör ülkeleri Rusya, Türkiye ve İran heyet başkanları ile  BM Genel 

Sekreteri'nin Suriye Özel Temsilcisi Geir Pedersen dün BM'nin Cenevre'deki binasında bir 

araya gelerek başta Anayasa Komitesi’nin 3. toplantısı, İdlib, kaçırılan ve kayıp kişilerin 

değişim çalışma grubu olmak üzere Suriye’deki son gelişmeleri konuştu. (İranpress) 

“Suriye'de Rus askeri aracı, ABD askeri aracına kasti olarak çarptı, 4 Amerikan askeri 

yaralandı” iddiası 

Suriye'nin doğusunda Rus konvoyundan bir aracın, "kasti olarak" ABD ordusuna ait bir araca 

çarpması sonucu en az 4 Amerikan askeri yara aldı. Yetkililer, kazanın meydana geldiği 

alanda Rus askeri helikopterinin hızlı ve alçak uçuş yaptığını, bunun genellikle alandaki 

askerleri dağıtmak için kullanılan bir taktik olduğunu ifade etti. ABD ordusunun durumdan 

haberdar olduğuna ancak buna rağmen ABD Savunma Bakanlığı’nın (Pentagon) henüz resmi 

bir açıklama yapmadığına işaret edildi. Olayda yaralanan Amerikan askerlerinin durumunun 

ağır olmadığı kaydedildi. (CNN, Independent) 
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Fırat'ın doğusunda birleşik Suriye muhalefeti için ABD çabası 

Konuya hakim Suriyeli Kürt kaynak ABD'nin Fırat'ın doğusu olacak ve Suriye rejimine karşı 

tüm bileşenlerle Suriye muhalefeti oluşturmaya çalıştığını doğruladı. Adının açıklanmamasını 

tercih eden kaynak, Suriye'nin kuzeydoğusunda Washington'un gözetiminde Suriye 

muhalefeti karşısında başka düzenlemeler olacağını ve bunun Kürt Ulusal konseyi (ENKS) ve 

Kürt Ulusal birlik partileri (en büyüğü PYD) arasında Kürt müzakerelerinin bitmesinden önce 

olmayacağını belirtti. Kaynak, ABD'nin karargahı Fırat'ın doğusunda olacak birleşik Suriye 

muhalefeti  (Rejim, İranlı ve Rus müttefikler ve muhalif tüm grupları kapsayacak) için 

çalıştığını vurguladı. (basnews ) 

Berhem Salih: Türkiye’nin askeri operasyonları egemenliğimizin açık bir ihlalidir 

Irak Cumhurbaşkanı Salih resmi temaslarda bulunmak üzere Bağdat’ta bulunan Fransa 

Savunma Bakanı Florence Parly’i kabul etti. Türkiye’nin IBKY  topraklarında devam eden 

askeri operasyonlarına da değinen Salih, Irak'ın egemenliği, güvenliği ve istikrarını korunması 

için askeri müdahaleden kaçınılması gerektiğini vurguladı. Salih, Türkiye'nin askeri 

operasyonlarla Irak'ın egemenliğini ihlal ettiğini belirterek, Ankara'nın eylemlerinin 

uluslararası hukuka aykırı olduğunu ve iyi komşuluk ilişkilerini baltaladığını söyledi. 

Görüşmede Fransız Bakan da ülkesinin Irak’ın egemenliği ve güvenliğini desteklediğini 

belirterek, teröre karşı mücadelede Iraklı güçlere her türlü desteği vermeye hazır olduklarını 

dile getirdi. (Rudaw) 

Kazımi: Türkiye’nin PKK hakkındaki endişelerini anlıyoruz 

Türkiye’nin Irak Bölgesel Kürt Yönetimi  topraklarında süren askeri operasyonlarına  değinen 

Irak Başbakanı Kazımi, “Elbette Irak'ın IBKY’deki  Türk saldırısını reddediyoruz. Aynı 

zamanda Türkiye'nin Irak'tan çıkarak Türkiye'yi hedef alan PKK’nin eylemlerine ilişkin 

endişelerini de anlayabiliyoruz. İlişkilerimizin istikrara kavuşması için her iki tarafın 

endişelerini ortadan kaldırmalıyız” ifadelerini kullandı. (Rudaw) 

PKK'nın gizli zindanlarında Iraklı İzedi gençler tutulmakta 

Irak Sincar İlçesi Kaymakamı Mahma Halil, PKK örgütü unsurlarınca bu örgütün Sincar'ın 

dağlık bölgesindeki gizli zindanlarında yaklaşık 70 İzedi gencinin tutulmakta olduğunu 

belirtti. Sincar Kaymakamı bu bağlamda yaptığı açıklamada, PKK örgütünün Sincar 
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sakinlerini yıldırmak için bu girişimde bulunduğunu, bu örgütün ayrıca bazı İzedi genç kızları 

da kaçırdığını kaydetti. (el-AlemTV) 

Erbil’de Barzani ile görüşen Fransa Savunma Bakanı Parly: Ziyaretim bir destek mesajı 

Dün akşam saatlerinde sürpriz bir ziyaretle Irak’ın başkenti Bağdat’a gelen Fransa Savunma 

Bakanı Florence Parly, Bağdat’taki temaslarının ardından Kuzey Irak Bölgesel Yönetimi’nin 

başkenti Erbil’e geldi. Parly, KIBY Başkanı Neçirvan Barzani ile görüştü. Barzani ile yaptığı 

ortak basın toplantısında açıklamalarda bulunan Bakan Parly, ziyaretin Irak ve KIBY’ye bir 

destek mesajı olduğunu ifade etti. (Sputnik) 

Ammar Hekim Irak’ta İsrail’e Ait Sanal Elçilik Kurulmasını Kınadı 

Irak Ulusal Hükümet Hareketi Lideri Ammar Hekim, dün twitter sayfasında İsrail Dışişleri 

Bakanlığı tarafından Arapça açıklamada bulunan sözcünün Irak’ta sanal elçilik kurulduğu 

yönündeki sözlerine tepki gösterdi. Ammar Hekim şu açıklamayı yaptı: "İsrail'in, Irakta bu 

rejime ait sanal elçilik kurulduğu yönündeki tahrik edici medyatik çabalarını mahkûm ediyor, 

kınıyoruz." (İbtikar gazetesi) 

Amman’daki ‘Üçlü Zirve’ Irak’ta eksen tartışması başlattı 

Irak Başbakanı Mustafa el-Kazimi, Ürdün Kralı 2. Abdullah ve Mısır Cumhurbaşkanı 

Abdulfettah es-Sisi ile bir araya geldiği Amman'daki üçlü zirveden endişe duyan yerel ve 

bölgesel müttefiklerini, Irak'ın “eksen politikasından yana olmadığını” belirterek rahatlatmaya 

çalıştı. Öte yandan İran rejimi, bölgede yürüttüğü mezhepçi strateji çerçevesinde Ürdün, Mısır 

ve Suudi Arabistan gibi Arap ülkelerine karşı özellikle Irak ve Lübnan nüfuzu altına almaya 

çalışıyor. Bu bağlamda Irak’taki İran yanlısı siyasi gruplar 3’lü zirveyi ve sonuçlarını 

baltalayan bir karalama kampanyası sürdürüyor. (Şarkul Avsat) 

Garibabadi: İran UAEK’nun anlaşmaları gözardı etmesini kabul etmez 

İran’ın UAEK daimi temsilcisi Kazım Garibabadi, İran İslam Cumhuriyeti davranışlarını 

UAEK’nun davranışına göre düzenlediğini belirtti. Garibibadi, Grossi’nin Amerika’nın adamı 

olduğunu söylemek yanlış olacağını belirterek, Tahran ziyaretinin amacını İranlı yetkililerle 

doğrudan temasa geçmek ve aradaki meseleleri doğru idrak etmek olduğunu vurguladı. 

(irdiplomacy) 
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İran: Suriye’ye dayatılan tek taraflı yaptırımlar kaldırılmalı 

İran Dışişleri Bakanı Kurmayı Hacı, Cenevre’de düzenlenen Suriye konulu oturumda, bu 

ülkeye dayatılan tek yanlı yaptırımların kaldırılmasını istedi. Hacı, İran İslam 

Cumhuriyeti’nin Suriye’ye yönelik tutumunu açıklayarak, bu ülkenin milli egemenliği, 

bağımsızlığı, vahdeti ve toprak bütünlüğüne ve ayrıca bölgede terörle mücadele zaruretine 

vurgu yaptı. (Tasnim) 

İran'dan ABD Dışişleri Bakanı Pompeo'nun yaptırım iddiasına tepki 

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatipzade, İran'a yönelik BM yaptırımlarının 20 Eylül 

gece yarısında geri döneceğini ileri süren ABD Dışişleri Bakanı Pompo'unun iddasına tepki 

gösterdi. Hatipzade'nin Twitter paylaşımında, "Saatin ibreleri sadece Pompeo'nun hayali 

dünyasında onunla paralel olarak hareket eder. Bu, istihbarat servisinin (CIA) eski bir 

başkanının ABD Dışişleri Bakanı olduğunda mümkün olabilir" ifadesine yer verildi. (Maşrik) 

Ruhani: Hedefimiz yaptırımların verdiği hasarları telafi etmektir 

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, daha önce benzeri görülmemiş yaptırımların ve 

koronavirüs salgınının ülke ekonomisine yol açtığı hasarları telafi etmenin yanı sıra önemli 

projelerin tamamlanmasına çalıştığını söyledi. Ruhani, Hükümetin son iki buçuk yıldır 

uyguladığı politikalarla yaptırımlar ve ABD'nin ülke ekonomisini çökertme ve İran İslam 

Cumhuriyeti'nin düzenini bozma komplolarına karşı koymada başarılı olduğunu belirtti. 

(irangov.ir) 

İsrail-BAE Normalleşmesinin Ekonomik Startı Verildi 

Forumda çoğu çifte vatandaşlığa sahip Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ve diğer Körfez 

ülkelerinde ticaret ve iş deneyimi kazanmış olan ve normalleşme sürecinin ilk safhasında Abu 

Dabi ile iletişimi kolaylaştırmaya çalışan İsrailli işadamları yer alıyor. Haberde, forumun 

yönetim kurulu üyesi Sani el-Şiravi adlı BAE'li bir işadamının, BAE ve İsrailli şirketleri 

normalleşme ve mali ilişkileri desteklemek için birbirine yakınlaştırmayı amaçladıklarına dair 

ifadelerine yer verildi. (İsrail el-Yevm) 
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Netanyahu Hizbullah'ı Tehdit Etti 

Hizbullah güçlerinin İsrail askerlerine ateş açmasını tehlikeli bir gelişme olarak adlandıran 

Netanyahu, hiçbir şart altında bu saldırıların devam etmesine göz yummayacaklarını ve her 

türlü saldırıya şiddetle cevap vereceklerini söyledi. Öte yandan İsrail savaş bakanı Benny 

Gantz da dün yaptığı açıklamada şu iddiada bulundu: "İsrail, Hizbullah’ın saldırılarını 

arttırması durumunda bu örgüte ağır bir darbe vuracak." (Filistin Enformasyon Merkezi) 

Beyrut'ta silahlı çatışmalar 

Lübnan'ın başkenti Beyrut'un güneyinde yer alan Halde bölgesinde yerel gruplar arasında 

çatışma yaşandı. The National'da yer alan haberde, çatışmanın 'Hizbullah mensupları ve 

aşiretler arasında', asılan pankartlar nedeniyle çıktığı öne sürüldü. Lebanon24'ün aktardığına 

göre de Emel Hareketi, mensuplarının çatışmalara dahil olduğu yönündeki iddiaları reddetti. 

Ancak Hizbullah'tan konuya ilişkin herhangi bir açıklama gelmedi. (Sputnik) 

4. AFRİKA : 

Protesto gösterilerinin arttığı Libya'da koronavirüs salgını nedeniyle bir gün sokağa çıkma 

yasağı ilan edildi 

Yaşam koşullarının kötüleşmesi ve yolsuzluk nedeniyle protestoların arttığı Libya’da Trablus 

merkezli hükümet koronavirüsün yayılmasını önlemek için 24 saatlik sokağa çıkma yasağı 

ilan etti. Çarşamba gecesi yürürlüğe giren yasak, Ulusal Mutabakat Hükümeti tarafından 

Trablus’ta ve Zaviye’de protestoların başlamasından üç gün sonra geldi. Yasak, yakın 

mesafelerde gıda veya ilaç almak satın almak için çıkanları kapsamıyor. Göstericiler de 

yasağın protestoları engellemek için getirildiğini savunuyor. (BBC) 

Trablus’ta sivil itaatsizlik 

Siyasi ve ekonomik yolsuzluğu, kötüleşen yaşam koşullarını protesto etmek için halk 

gösterilerine öncülük eden 23 Ağustos hareketi, Ulusal Mutabakat Hükümeti’ne (UMH) bağlı 

güçler tarafından şiddetle karşı karşıya kalan protestoların üçüncü gününde Libya’nın 

başkenti Trablus’ta sivil itaatsizlik ilan etti. 

Libya’nın doğusunda Temsilciler Meclisi Başkanı Akile Salih, vatandaşların barışçıl gösteri 

yapma ve görüşlerini ifade etme hakkına sahip olduğunu belirttiği bir bildiri yayınladı. Salih, 
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“Bu durum, başkalarına, kamu ve özel mülkiyete zarar vermemek kaydıyla İslam hukuku, 

tüzükleri, normları ve uluslararası hukuklarla güvence altına alınan bir haktır” dedi. (Şarkul  

Avsat) 

5. ASYA:  

Çin Savunma Bakanlığı: ABD’nin 'sorun yaratmasına' izin vermeyeceğiz 

Çin Savunma Bakanlığı Sözcüsü Vu Çien yaptığı açıklamada, Çin ordusunun “ABD 

nağmeleriyle dans etmeyeceğini” söyleyerek, “sorun çıkmasına izin vermeyeceklerini” 

söyledi. Çien konuyla ilgili yaptığı açıklamasında, ülkesinin ABD'nin iki ordu arasında üst 

düzey bir işbirliği için "olumlu bir atmosfer" sağlamak adına pratik önlemler alacağını 

umduğunu ifade etti. (Şarkul Avsat) 

Çin, ABD casus uçağının yasak bölgeye girdiğini savundu 

Çin Savunma Bakanlığı sözcüsü Vu Çien yaptığı açıklamada, salı günü yüksek irtifada 

seyreden ABD keşif uçağının, Çin Halk Kurtuluş Ordusu (PLA) Kuzey Harekat 

Komutanlığı’nın tatbikat yaptığı sırada uçuşa yasak bölgeye giriş yaptığını kaydetti. Sözcü 

Vu, “Bu izinsiz giriş Çin’in normal tatbikatlarını ve eğitim faaliyetlerini ciddi derecede 

etkileyerek, Çin ve ABD arasındaki hava ve deniz güvenliğine dair kuralların yanı sıra ilgili 

uluslararası teamülleri de ihlal etmiştir” ifadesini kullandı. (CNN, AFP, Independent) 

6. ABD: 

Trump, Erdoğan ve Miçotakis ile Doğu Akdeniz’i görüştü 

ABD Başkanı Donald Trump, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Yunanistan 

Başbakanı Kiryakos Miçotakis ile telefonda görüşerek Doğu Akdeniz’de, iki ülke arası 

diyalog çağrısı yaptı. Beyaz Saray Basın Sözcüsü Yardımcısı Judd Deere, konuyla ilgili 

açıklamasında Bu iki ülkenin görüş ayrılıklarını gidermesinin tek yolunun iki ülkenin diyalog 

kurması olduğunu belirtti. (Euronews) 

 

ABD Suriye Özel Temsilcisi Jeffrey Savunma Bakanı Akar'la Görüştü 

ABD Suriye Özel Temsilcisi Jeffrey, dün Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar'la görüştü. Milli 

Savunma Bakanlığı binasında yapılan görüşmeye Bakan Yardımcısı Karaosmanoğlu da 

katıldı. Görüşmede Suriye ve Doğu Akdeniz konuları başta olmak üzere ikili ve bölgesel 

güvenlik konularında görüş alışverişi gerçekleşti. (VOA)  
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7. RUSYA: 

Putin: Belarus’ta Lukaşenko’nun talebi üzerine kolluk kuvvetleri oluşturuldu 

Devlet başkanı, Rusya’nın Belarus’ta olup bitenlere kayıtsız olmadığını belirterek 

açıklamalarında “Belarus belki de bize en yakın ülke. Ve etnik olarak hem dilsel hem de 

kültürel olarak, ruhsal olarak bize en yakın ülke” diye konuştu. Putin, Belarus lideri 

Aleksandr Lukaşenko’nun talebi üzerine belirli bir kolluk kuvvetleri oluşturduğunu söyledi. 

Ancak Lukaşenko ile karşılıklı görüşüne göre Rus kuvvetlerine ihtiyaç henüz yok. Putin bu 

konu hakkında yaptığı açıklamada “Kolluk kuvvetleri, durum kontrolden çıkana kadar 

kullanılmayacak. Yani siyasi sloganların arkasına saklanan aşırılık yanlısı unsurlar belirli 

sınırları aşıncaya kadar bu elementler kullanılmayacak” dedi. (ria) 

 

Putin'den zor günler geçiren Lukaşenko’ya polis ve kredi desteği 

Lukaşenko, Belarus’un 1 milyar dolar düzeyindeki borcunun yeniden yapılandırılmasıyla 

ilgili Moskova ile anlaşmaya varıldığını ve anlaşmanın detaylarının iki ülke başbakanın 

yapacağı toplantıda netlik kazanacağını söyledi. Söz konusu anlaşmanın, Belarus’un ulusal 

parasına destek sağlayacağını ifade eden Lukaşenko, “Ulusal paramızın çökmesine izin 

vermeyeceğiz.” dedi. Belarus’un başta Çin ve Rusya olmak üzere ihracat noktasında da sorun 

yaşamadığını anlatan Lukaşenko, yurt dışındaki altın rezervlerinin de ülkeye geri getirildiğini 

söyledi. (euronews) 

 

Rusya, Suriye’de ABD askerlerinin Rus devriyesini engellediğini iddia etti 

Rusya Savunma Bakanlığı, Suriye’nin doğusunda, Rus ve ABD askeri araçlarının çarpışması 

olayında, ABD askerlerini Rus devriyesini engellemekle suçladı. Bakanlıktan yapılan 

açıklamada, olay ile ilgili Rusya Genelkurmay Başkanı Valeriy Gerasimov’un, ABD 

Genelkurmay Başkanı Mark Milley ile telefonda görüştüğü bildirildi.  Açıklamada, ABD 

tarafına, Rus askeri konvoyunun geçişinden önce prosedür gereği önceden bilgi verildiğine 

dikkat çekilerek, “Buna rağmen, ABD silahlı kuvvetleri mensubu askerler mevcut anlaşmaları 

ihlal ederek Rus devriyesini engellemeye çalıştı. Askeri polise karşı hadiseleri önlemek ve 

polislerin görevini yerine getirmesi için Rus Silahlı Kuvvetleri gerekli tedbirleri aldı.” 

ifadeleri kullanıldı. (Ria/gazetem) 
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FSB, Stratejik Füze Kuvvetleri’ndeki bir Ukrayna casusunu yakaladı 

Rusya Federal Güvenlik Servisi (FSB), Barnaul kentinde Rusya Stratejik Füze Kuvvetleri’nde 

Ukrayna için casusluk yapan bir askeri yakaladı. FSB, Rusya Stratejik Füze Kuvvetleri’ndeki 

bir Ukrayna casusunun açığa çıkarıldığını açıkladı. İncelemelere göre, söz konusu kişi 

Ukrayna Savunma Bakanlığı’na gizli bilgiler veriyordu. (tass) 

 

Putin: Rusya'nın eylülde ikinci bir Kovid-19 aşısı olacak 

Rusya lideri Putin, devlet televizyonu Rossiya-24'te yayınlanan röportajında, ülkesinde 

geliştirilmekte olan ikinci Kovid-19 aşının gelecek ay hazır olacağını belirtti. Putin, "Eylül 

ayında yeni bir aşımız olacak. Preparat Eylül'de hazırlanmış olacak, bunun üstünde 

Novosibirsk’teki Vektor enstitüsü çalışıyor” açıklamasını yaptı. (tass/cnn) 

 

Lavrov, Belaruslu mevkidaşı Makey'le konuştu: Dış müdahale kabul edilemez 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ve Belarus Dışişleri Bakanı Vladimir Makey, bugün 

yaptıkları telefon görüşmesinde Belarus'ta 9 Ağustos'taki devlet başkanlığı seçimlerinden 

sonra oluşan durumu konuştu. Bakanlar, Belarus'taki durumun anayasa kurallarına uyularak 

ve ülkedeki hukuki düzene saygı gösterilerek ulusal diyalog yoluyla en kısa sürede normale 

döndürülmesi gerektiğini ifade etti. Lavrov ve Makey, iç siyasi süreçlere yönelik dış 

müdahalelerin, ülkeyi istikrarsızlaştırma ve dışarıdan tek taraflı arabuluculuk hizmetlerinin 

dayatılmasının kabul edilemez olduğunu vurguladı. (ria/sputnik) 

 

8. EKONOMİ : 

TCMB: Hedefli ilave likidite imkânları kademeli olarak azaltılmaya başlandı 

TCMB Ağustos ayı PPK toplantısı özetini yayımladı. Toplantı özetinde, Hedefli ilave likidite 

imkânları kademeli olarak azaltılmaya başlanması ve Likidite adımları fonlama maliyetini 

yukarı yönlü etkilemeye devam edeceği vurgulandı.  (Bloomberght) 

 

G20'nin mal ticaretinde ikinci çeyrekte 2008-2009 finansal krizinden beri en büyük 

daralma 

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD) G20 ülkeleri için 2020’nin ikinci çeyreğine 

ilişkin uluslararası mal ticareti rakamlarını yayınladı. Buna göre, Kovid-19’nin yayılmasını 

önlemek için alınan önlemlerin etkisiyle G20 ülkelerinin ihracatı yılın ikinci çeyreğinde 

2020’nin ilk çeyreğine göre yüzde 17,7 azalarak 2 trilyon 839 milyar dolara geriledi. G20 
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ülkelerinde ithalat ise yüzde 16,7 düşerek 2 trilyon 887 milyar dolara indi. Böylece, G20'nin 

mevsim etkilerinden arındırılmış ve cari dolar kuruyla uluslararası mal ticareti 2008-2009 

finansal krizden beri en büyük düşüşünü gösterdi. OECD’ye göre, aynı dönemde Türkiye’nin 

ihracatında yüzde 25,8 ve ithalatında da yüzde 24,3 düşüş görüldü. (Bloomberght) 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Kovid-19 görülen ülke ve bölgelerdeki yeni vakalara ilişkin güncel verilerin derlendiği 

"Worldometer" internet sitesine göre, dünya genelinde virüs nedeniyle 829 bin 778 kişi öldü.  

Vaka sayısı dünya genelinde 24 milyon 344 bin 799'a çıkarken, virüs saptanan 16 milyon 878 

bin 683 kişi sağlığına kavuştu.Dünyada tedavisi süren 6 milyon 636 bin 338 aktif vaka 

bulunuyor.  

En fazla vaka ve ölümün kaydedildiği ABD'de 6 milyon 1017 kişide Kovid-19 tespit edildi, 

salgın nedeniyle 183 bin 663 kişi yaşamını yitirdi.   

ABD'ye ek olarak vaka sayıları 250 bini geçen ülkeler şöyle:  "Brezilya (3 milyon 722 bin 4), 

Hindistan (3 milyon 314 bin 953), Rusya (970 bin 865), Güney Afrika (615 bin 701), Peru 

(613 bin 378), Meksika (573 bin 888), Kolombiya (572 bin 270), İspanya (426 bin 818), Şili 

(402 bin 365), Arjantin (370 bin 188), İran (365 bin 606), İngiltere (328 bin 846), Suudi 

Arabistan (310 bin 836), Bangladeş (302 bin 147), Pakistan (294 bin 638), İtalya (262 bin 

540), Türkiye (262 bin 507) ve Fransa (253 bin 587)." 

ABD'nin haricinde ölü sayısı 10 bini geçen ülkeler ise şu şekilde sıralandı:  "Brezilya (117 

bin 756), Meksika (62 bin 76), Hindistan (60 bin 652), İngiltere (41 bin 465), İtalya (35 bin 

458), Fransa (30 bin 544), İspanya (28 bin 971), Peru (28 bin 124), İran (21 bin 20), 

Kolombiya (18 bin 184), Rusya (16 bin 683), Güney Afrika (13 bin 502) ve Şili (10 bin 990)." 
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